平成 29 年 5 月 29 日

保護者各位

                             認定こども園

國學院大學栃木二杉幼稚園

 6 月は、梅雨ならではの気象の変化や身近な生き物の様子にも関心が向きやすい時です。

梅雨入りして喜ぶのは、カエルやカタツムリたちだけではありません。花や野菜の苗も、雨

の力をもらってグングン生長しています。自然との触れ合いの中で感じたことを、言葉で表

したり、いろいろな形で表現を楽しんだりと、この時期ならではの発見や気付きを大切にし

ていきたいと思います。

 また、熱中症にならないよう、帽子利用や涼しい服装、こまめな水分補給をしていくこと

などにも、心がけていきましょう。

衣替えについて

６月１日（木）から衣替えとなります。

水色セーラーの園服と紺の半ズボンと水色の園帽子です。

園帽子には、新しいリボンを付けて登園して下さい。

（冬用の紺帽子に付いているリボンは 10 月より再び使用しますので、

大切に保管して下さい。） 園服の中は薄手のＴシャツ等が適当かと思います。

《お知らせ》

７月 15 日（土）は

二杉夏祭り

二杉父母会のお母様による模擬店や

バザーもあります。お子さん達は浴衣や

甚平を着て盆踊りを踊ります。楽しみに

していてください。

４月の親子の会でお知らせしましたよ

うに、バザーにおきましては皆様からの

出品のご協力を是非お願い致します。

手作り作品もお待ち致しております。

手作り作品・拠出品の回収日

７月７日（金）

７月 14 日（金）は

午前保育（11:15 降園）です
行事予定表では、二杉夏祭りの

前日の 7 月 14 日（金）に、『1 号の方

は休園』の印がついておりますが、

１号の方は午前保育（11:15 降園）と

なります。宜しくお願い致します。

９月生まれの方の誕生会が

９月 13 日（水）になりました
行事予定表では、８・９月誕生会が

８月 30 日（水）となっていますが、この

日は８月生まれの誕生会のみとなりま

す。９月生まれの誕生会が変更となり

ますので、お知らせ致します。

保育料等を６月９日（金）までに、

銀行にご用意下さい。

6 月の納入金について

《たのしいなつやすみ》

《夏のワクワクカレンダー》について

夏休み前にお渡しいたします。

普段の生活とは違う夏ならではの体験や

発見をお子さんと一緒に楽しんでみてく

ださい。

代金を、親子の会②で集金させて頂き

ます。当日、記名した紙封筒に代金を入れ、

おつりのないようにお持ちください。

・年長・年中・年少…370 円

・たんぽぽ・つくし…230 円

【今月の月刊絵本の紹介】

～毎月、各学年で親しんでいる月刊絵本です！！

６月は下記の絵本となりますので、これから楽しんで読んでいきたいと思います～

《たんぽぽ》              《年少組》

・えほんのいりぐち            ・こどものとも

                         年少版

《年中組》

・こどものとも 年中向き

・ちいさなかがくのとも

《年長組》

・こどものとも

・かがくのとも

※本日、５月号の月刊絵本を持ち帰ります。お子さんと一緒に絵やお話を楽しんだり、

お家の方の読み聞かせを通して、いろいろな気づきや発見ができるといいですね。

《歯と口の健康週間》

６月４日から 10 日は《歯と口の健康週間》です。

歯磨きの習慣をつけたり、みがき方を見直したりして、虫歯予防を心がけましょう。

歯には物をかんだり発音を助けたりする役割があります。歯が悪いと、頭痛がしたり

姿勢が悪くなったりするなど体にも影響がでてきます。

一生自分の歯で過ごせるよう、親子で頑張りましょう。

３歳を過ぎると食べ物の種類も増え、虫歯になる割合が急に増えてきます。栄養の

バランスを整え、食後の歯磨きなど日ごろの生活習慣をしっかり身に着けておきましょう。

日 曜 行事 主な活動や遊び

6/1 木 衣替え

年長…紙粘土で作ったペン立てに絵の具で塗ってみよう！

     どんなペン立てができるか楽しみ！

     ホールでは、リボン体操や太鼓のリズム打ちに挑戦！

年中…第２園庭で思いきり遊ぼう！！

     うんてい・スクーター・鉄棒にも挑戦しよう！

     はさみ遊び…切り紙遊びで色々な模様を作ってみよう。

年少…ダンゴムシ・テントウムシ・雨が大好きなカタツムリ、

どこにいるかな？ 探してみよう！！

     自分のクレヨンで、お絵かきや色塗りを楽しもう。

たんぽぽ・つくし

ピアノや音楽に合わせて、いろいろな動物さんに変身してみ

よう。

２ 金 年長園外保育

３ 土 研究保育

４ 日

５ 月

６ 火
年長 体育遊び

年長 セカンドステップ

７ 水 二杉クラブ④

８ 木 夏祭り予約券締切日

９ 金

10 土 親子の会②

11 日

12 月

13 火
年長 体育遊び

年長 セカンドステップ

14 水 ６・７月 誕生会

15 木

16 金 災害避難訓練➀

年長…幼稚園最後のプール遊び、水に顔をつけることができるかな。

水と仲良しになって楽しもう！

戸外では、スクーター競争に挑戦。

年中…大きなシャベルで穴掘りしたり、山やトンネル作りもしてみよう！

     長縄遊びにも親しんでいこうね。

年少…広告紙や新聞紙を使って遊んでみよう。 紙飛行機を飛ばした

り、紙鉄砲の音を楽しもうね。

 晴れた時は、裸足になって砂場や園庭でいっぱい遊ぼうね❤

たんぽぽ・つくし

雨の音を聴いてみよう！ポツポツかな？ザーザーかな？

お部屋でも新聞紙をビリビリして雨を降らせてみようね。

 トイレで、おしっこ出来ると気持ちが良いね。

１７ 土

18 日

19 月

20 火
年長 体育遊び

年長 セカンドステップ

21 水 二杉クラブ⑤

22 木

23 金

24 土
猪瀬先生による体育

遊び（希望者のみ）

25 日

26 月

27 火
年長 体育遊び

年長 セカンドステップ

28 水

29 木

30 金